МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ ДЖАБРАИЛОВА ХАСМАГОМЕДА ТУРПАЛАЛИЕВИЧА»

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №2 им. Х.Т. Джабраилова»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«АХЬМАД-ЙУЬРТАРА ДЖАБРАИЛОВ ТУРПАЛ-IЕЛИН

ХАСМОХЬМАДАН ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ №2»

(МБЙУХЬ «Ахьмад-Йуьртара Джабраилов Х.Т. цIарах йолу ЙУИ №2»)

ПРИКАЗ

с. Ахмат-Юрт

О проведении учета детей, проживающих на

закрепленной за школой  территории

           На основании приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского

муниципального района» от 03.04.2025 г. №43-од «О проведении майского

учета детей, проживающих на закрепленных за образовательными

организациями территориях», в целях реализации прав граждан на получение

общего образования, профилактики безнадзорности, обеспечения учета детей

дошкольного и школьного возраста, проживающих на участке территории с.

Ахмат-Юрт, закрепленном за МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №2 им. Х. Т.

Джабраилова», п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 12 по 25 мая 2025 года обход закрепленных за

образовательной организацией территории   силами педагогов школы.

2. При проведении обхода участка руководствоваться следующими

нормативными документами:

 Законом №273 ФЗ от 29.12.2012 г.  «Об образовании Российской

Федерации»;

 Приказ МУ «Отдел образования Курчалоевского

муниципального района» №7 – од от 25.01.2024 «О закреплении

общеобразовательных организаций за конкретными

территориями Курчалоевского муниципального района»;

22 апреля 2025 № 111 - од

 Положение оборганизации учета детей, подлежащих

обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях,

реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования.

3. Считать задачами обхода участка предварительное выявление детей,

подлежащих приему в школу в 2025-2026 учебном году, учет

несовершеннолетних, не имеющих основного общего образования, а

также учет численности детей дошкольного и школьного возраста,

проживающих на территории закрепленного за школой участка.

4. Утвердить единую форму отчетности педагогов по итогам обхода

микроучастка (Приложение 1).

5. Представить отчетность по итогам обхода микроучастка школы к 25

мая 2025 года.

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Саидову

Р.Н., заместителя директора по УВР начальной школы.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Директор:                                                           М. С. Садулаева

         С приказом ознакомлена:

          Саидова Р. Н.

Приложение 1

к приказу МБОУ «Ахмат- Юртовская СШ №2

им. Х. Т. Джабраилова»,

от 22.04.2025 № 111-од

ФОРМА ОТЧЁТНОСТИ

ПЕДАГОГОВ ПО ИТОГАМ ОБХОДА УЧАСТКА ТЕРРИТОРИИ, ЗАКРЕПЛЕННОЙ ЗА ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ОРГАНИЗАЦИЕЙ

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество ребенка

Дата

рождения

Домашний

адрес

место пребывания примечание

    Наименование школы,

класс

многодетная

семья (три и более детей)

    Детский  сад №__ Инвалидность (если

есть)
    Неорганизованный   Не охвачен

обучением (если не

охвачен причина,

основание)

    Обучается на дому заключение ТПМПК

или ЦПМПК г.

Грозный  от ____

№___

    На самообразовании,

семейное образование

Основание ( приказ №

__ дата)

		2025-06-04T14:32:22+0300
	Садулаева Мелхазни Султановна